
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare  

Viale Regina Elena n. 324 

00161 Roma 

http://www.dmcm.uniroma1.it/ 

 

Prot. n 1303 del 01/08/2018 

 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI 
 
IL DIRETTORE 

 
-Visto il Regolamento dei Master in vigore presso l’Università degli Studi di 
Roma “La Sapienza” reso esecutivo con D.R. n. 00577 del 12 settembre 
2002 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- Vista la richiesta del Prof. Paolo Marchetti, Direttore del Master:  
- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 17/05/2018, 
-Considerato che dalla verifica preliminare (avviso n. 19/18 prot.848-VII/1, 

del 23 maggio 2018) non sono emerse disponibilità ovvero competenze 
adeguate a fare fronte alle esigenze rappresentate dal Dipartimento di 
Medicina Clinica e Molecolare; 
- Vista la procedura comparativa n 31/18 del 29/05/2018 prot. 873/18 per 
l’attribuzione di incarichi di lavoro autonomo di natura professionale per lo 
svolgimento della seguente prestazione: “incarichi di docenza per il Corso 
Master; 
-Visto il verbale del Consiglio Didattico Scientifico composto dai Proff. 
Paolo Marchetti, Marianna Nuti, Luigi Ruco e il dott. Andrea Botticelli, 
redatto in data 24/07/2018; 
-Vista la valutazione finale con relativi affidamenti di insegnamento redatta 
in data 24/07/2018; 
 
DISPONE 
 
Art. 1) L’approvazione degli atti concorsuali relativi a detta procedura per 
Incarichi di docenza di contratti di lavoro autonomo di natura occasionale 
per lo svolgimento della seguente prestazione: “Incarichi di docenza per il 
Corso Master Universitario di II livello in IMMUNO ONCOLOGIA 
aa.2017/2018.  
” 

http://www.dmcm.uniroma1.it/


 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare  

Viale Regina Elena n. 324 

00161 Roma 

http://www.dmcm.uniroma1.it/ 

 

Art. 2) È approvata la seguente assegnazione su valutazione dei candidati: 
 

Aspetti normativi della sperimentazione 
clinica (trials Clinici) 

Miccoli Chiara 

Aspetti normativi della sperimentazione 
clinica (comitato etico) 

Poscia Roberto 

Interazione sistema Immunitario e 
Chemioterapia 

Ruscito Ilary 

PD-L1 Cerbelli Bruna 

Linfociti T e loro attivazione Zizzari Ilaria 

Elementi di biostatistica applicati 
all’oncologia 

Polikar Betty 

ICI e Resistenza (Sperimentale) Zizzari Ilaria 

 
 

Art. 3) Per effetto di quanto disposto dall’art. 2 si procederà al conferimento 
degli incarichi di cui alla presente selezione,  
 
 
Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo e 
pubblicato sul sito web del Dipartimento. 
 
Roma,01/08/2018 
 
 
Il Direttore 
Prof.ssa Maria Rosaria Torrisi 
(Firmato in originale) 
 

http://www.dmcm.uniroma1.it/

